- 1 -

中国地质大学(武汉)地球科学学院

院学字〔2014〕04 号

关于在各班级开展学风建设大讨论活动的通知

为切实加强和改进我院学风建设，提高学生基础文明素质，营造浓厚、奋进、

和谐的学习氛围，彻底杜绝上课玩手机，睡大觉等行为，从 2014 年春季学期开

始，经学院研究讨论，决定在全院学生中开展学风建设大讨论活动，现将具体安

排通知如下:

一、活动形式

各班级结合学院下发的学风建设讨论主题，围绕本班级学风建设的经验，存

在问题、改进建议和措施，邀请各班级学务指导老师（班主任），以座谈会、班

团会等形式组班级学生开展讨论。

二、活动对象

2011 级-2013 级全体本科生

三、时间安排

各级讨论会召开的时间为 3月 12 日—3月 31 日。

四、讨论主题

1、日常学习行为规范有哪些，我们应该怎样去遵守？

2、我们应该怎样做才能杜绝上课睡大觉、玩手机、不听课的现象？

五、具体要求

1、各班级要集思广益、群策群力，结合班级及年级特点积极策划本次讨论

活动。最终可提交讨论的策划及结果，讨论会的照片等，最终我们将根据策划以

及讨论的结果以及结果的执行情况评选出最佳创意奖、最佳执行奖、最积极向上

班集体等奖项。

2、各班级分别根据主题，分多次主题班会进行讨论，建议邀请学务指导老

师（班主任）参与，鼓励在讨论中形成学习行为规范口号、标语等在讨论结果中

一起上交。届时学院将通过微信平台，对最励志标语、最创意标语、最清新标语

- 2 -

等进行展示，并对标语的创造班级及个人进行表彰。

3、鼓励一同上课的班级进行策划联谊，分析班级各方面成绩，对比分析每

个班级在学风建设方面的优点和缺点，确定班级通过率、平均学分绩点等学风建

设目标，讨论形成切实可行的实施方案，上课时相互提醒，相互监督，共同进步。

地球科学学院德育工作组

2014 年 3 月 12 日

主题词：2014 年 学风建设 集体讨论

中国地质大学（武汉）地球科学学院德育工作组 2014 年 3 月 12 日印发

	关于在各班级开展学风建设大讨论活动的通知